



Minister Rozwoju,  
Pracy i Technologii

Data: 17 marca 2021  
Znak sprawy: DDP-VII.053.15.2021

**Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim**  
**Wiceprezydent Miasta Sopotu**

**Pani Anna Golec-Mastroianni**  
**Prezes Sopockiej Organizacji**  
**Turystycznej**

## **ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI**

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. *o petycjach* (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że petycja z 5 marca 2021 r. *w sprawie ograniczeń administracyjnych działalności branży gastronomicznej* została rozpatrzona.

### **UZASADNIENIE**

W warunkach wyzwań epidemicznych COVID-19 Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii podejmuje szereg działań i inicjatyw ustawodawczych, których celem jest skuteczne wsparcie przedsiębiorców. Wspólnie z przedstawicielami branż, urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi na bieżąco pracujemy nad optymalnymi rozwiązaniami, uwzględniającymi także sytuację branży gastronomicznej.

Jednocześnie resort rozwoju, pracy i technologii dokłada wszelkich starań, by konieczne ograniczenia epidemiczne były możliwie jak najmniej dotkliwe dla przedsiębiorców.

Firmom dotkniętym obostrzeniami zapewniamy różnorodne formy wsparcia.

Branże najbardziej obecnie poszkodowane otrzymują pomoc z Tarczy branżowej, Tarczy turystycznej i Tarczy finansowej. Przedsiębiorcy mogli dotychczas skorzystać m.in. z dofinansowania wynagrodzeń pracowników i części kosztów prowadzenia działalności, z niskooprocentowanych pożyczek, ze świadczenia postojowego i zwolnień ze składek na ubezpieczenia.

Dzięki tarczom pomocowym rząd uratował ponad 6,9 mln miejsc pracy oraz zadbał o bezpieczeństwo finansowe setek tysięcy firm. Wartość przekazanej dotychczas pomocy wyniosła już ok. 196,1 mld zł. Biorąc pod uwagę trwającą nadal epidemię i spowodowane

nią zakazy i ograniczenia w funkcjonowaniu gospodarki, szacujemy, że wartość pomocy udzielonej polskim przedsiębiorcom i pracownikom wyniesie łącznie ponad 300 mld zł.

Tarcza finansowa PFR dla firm i pracowników – to program wsparcia o wartości 100 mld zł skierowany do mikro- oraz małych, średnich i dużych przedsiębiorstw. Obejmie w sumie ok. 670 tys. polskich przedsiębiorców. Główne jego cele – to ochrona miejsc pracy i przeciwdziałanie bezrobociu, zapewnienie firmom płynności finansowej i szybkiego ich powrotu na ścieżkę wzrostu już po zniesieniu ograniczeń.

Z Tarczy finansowej PFR 1.0 skorzystało do tej pory ponad 340 tys. mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, zatrudniających 3,1 mln pracowników. Przedsiębiorcy otrzymali pomoc w wysokości 61 mld zł.

Od 15 stycznia do 28 lutego 2021 r. przedsiębiorcy mogli składać wnioski o wsparcie z Tarczy finansowej PFR 2.0 w postaci dotacji dla mikroprzedsiębiorstw i dopłat do niepokrytych kosztów stałych dla małych i średnich przedsiębiorstw. Środki pomocowe adresowane są do pracowników z mikro-, małych i średnich firm oraz do samych przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność gospodarczą w ramach 54 kodów PKD.

Łączna wartość obecnej pomocy finansowej – to ponad 45 mld zł, w tym 13 mld zł pomocy dla mikro-, małych i średnich firm, 25 mld zł dla dużych firm oraz 7 mld zł na umorzenia do 100% subwencji z Tarczy finansowej PFR 1.0. Według szacunków PFR do końca marca 2021 r. z finansowania będzie mogło skorzystać ponad 70 tys. firm.

Tarcza branżowa ma objąć pomocą ok. 300 tys. firm, a wartość wsparcia – to ok. 5,2 mld zł miesięcznie. To pomoc dla 49 branż (wg kodów PKD), które zostały najbardziej dotknięte obostrzeniami podczas jesiennej fali epidemii COVID-19.

Do 18 stycznia 2021 r. blisko 70 tys. przedsiębiorców złożyło wnioski o dotację do 5 tys. zł na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności. Wysokość pomocy – to 332,3 mln zł. Ich rozpatrywaniem zajmują się powiatowe urzędy pracy: dotychczas pozytywnie rozpatrzono 33,3 tys. wniosków na kwotę 166,1 mln zł. Z kolei blisko 14 tys. przedsiębiorców złożyło wnioski o dopłaty do wynagrodzeń w wysokości 2 tys. zł.

Od 19 stycznia 2021 r. przedsiębiorcy prowadzący przeważającą działalność gospodarczą w ramach danego kodu PKD mogą ubiegać się o następującą pomoc:

1. Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w wysokości 2000 zł.
2. Dwukrotne ponowne świadczenie postojowe w wysokości 2080 zł.
3. Dotację dla mikro- i małych przedsiębiorców w wysokości 5000 zł.
4. Zwolnienie ze składek ZUS.

Ponadto przedsiębiorcy w dalszym ciągu mogą ubiegać się m.in. o ulgi podatkowe, w tym preferencje podatkowe dla walczących z COVID-19, lub ulgi w spłacie zobowiązań wobec ZUS, np. rozłożenie na raty zobowiązań za 2020 r. bez opłaty prolongacyjnej.

Uzupełnieniem ww. doraźnych działań osłonowych jest Polityka Nowej Szansy, której celem jest długofalowa ochrona firm. Polityka Nowej Szansy powstała na wypadek zaistnienia trudnych sytuacji w przedsiębiorstwach, które są objęte postępowaniem upadłościowym lub stają wobec groźby likwidacji. Firmy w kryzysie mogą ubiegać się o środki z budżetu państwa na ratowanie lub restrukturyzację z kwoty 120 mln zł rocznie przez 10 lat i – dodatkowo – z kwoty środków przeznaczonych na ten cel z funduszu covidowego do końca 2021 r. Operatorem pomocy jest Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., do której wnioski o wsparcie można składać bezpośrednio, elektronicznie na skrzynkę ePUAP lub drogą pocztową.

Na bieżąco wsparciem przedsiębiorców zajmuje się również Grupa PFR, w tym Bank Gospodarstwa Krajowego i Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. Dla firm dotkniętych skutkami epidemii BGK oferuje „Pakiet pomocy BGK” zawierający różne środki wsparcia, jak gwarancję *de minimis* do 80% kwoty kredytu; natomiast PARP – oprócz finansowania – oferuje także usługi szkoleniowe i doradcze, np. w ramach programu „Kompetencje dla sektorów zadanie COVID-19”, którego celem jest pomoc firmom w przystosowaniu do nowej rzeczywistości.

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii ma pełną świadomość skutków epidemii COVID-19 dla branży gastronomicznej, zwłaszcza drastycznego spadku przychodów. Epidemia stanowi poważne wyzwanie dla tego sektora gospodarki, angażującego pracę ok. 1 mln pracowników i wytwarzającego przychody na poziomie ok. 37 mld zł rocznie. Tym bardziej pragniemy zapewnić, że jesteśmy otwarci na nowe postulaty i propozycje, uwagi i opinie, tak by w miarę możliwości konkretyzować je w procesie tworzenia nowych rozwiązań prawnych służących wspieraniu działalności i wolności gospodarczej.

Jednym z naczelných założeń działalności Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii jest wspieranie przedsiębiorców, będących podstawą i kreatorem polskiej gospodarki. To ich praca i zaangażowanie decydują w dużym stopniu o sile naszego państwa i dobrobycie całego społeczeństwa. Dlatego razem z przedsiębiorcami, pracownikami i organizacjami społecznymi pracujemy nad tworzeniem jak najlepszych warunków dla rozwoju polskich firm.

Postulaty restauratorów, w tym także dotyczące ewentualnego podjęcia działalności w reżimie sanitarnym lub stacjonarnym, są poddawane na bieżąco analizom i ocenom

w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii, jak także podczas posiedzeń rządowego sztabu kryzysowego.

Chcielibyśmy jeszcze raz podkreślić, że dzięki tarczom pomocowym mogliśmy ochronić ponad 6,9 mln miejsc pracy oraz zadbać o bezpieczeństwo finansowe setek tysięcy przedsiębiorstw. Wartość przekazanej dotychczas pomocy oceniamy na 196,1 mld zł, w tym dla działalności usługowej, branży hotelarskiej i gastronomicznej odpowiednio – 3,3 i 11,9 mld zł.

Obecnie rząd realizuje Narodowy Program Szczepień, który gwarantuje przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli. Obejmuje on nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek, ich dystrybucję, ale także monitoring przebiegu i efektywności szczepienia oraz bezpieczeństwo Polaków.

Rząd zakontraktował blisko 100 mln dawek szczepionek przeciw COVID-19; pozwoli to zaszczepić ponad 58 mln obywateli.

W I kwartale 2021 r. pojawiły się jednak ograniczenia dostaw szczepionek do Polski. W grudniu 2020 r. producenci farmaceutyczni deklarowali, że dostarczą 14 mln szczepionek. W wyniku problemów po ich stronie dotrze do kraju o 6 mln dawek mniej.

Chociaż w chwili obecnej, na skutek ograniczeń dostaw, nie ma jeszcze pełnych możliwości złagodzenia obowiązujących obostrzeń i zakazów dla branży gastronomicznej, to pewną nadzieję dają nadal prowadzone szczepienia dzięki zastosowaniu elastycznej logistyki w punktach szczepień, oczekiwana stabilizacja poziomu zachorowań w II kwartale br., a ponadto silna presja przedsiębiorców, środowisk gospodarczych i społecznych.

Z informacji Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wynika, że w restauracjach, kawiarniach i barach jest największe ryzyko zakażenia wirusem SARS-CoV-2; w przypadku dużych sklepów spożywczych, sklepów z produktami używanymi, artykułami sportowymi lub narzędziami ryzyko dodatkowych zakażeń na 100 tys. osób spada 100-krotnie.

KPRM odwołuje się przy tym do pracy naukowej wydanej 7 stycznia 2021 r. w czasopiśmie *Nature*, w którym – na podstawie danych o mobilności mieszkańców – wykazano, że za największą liczbę dodatkowych infekcji w przypadku ponownego otwarcia odpowiadałyby restauracje z pełną obsługą (wobec sytuacji, kiedy branża ta byłaby zamknięta).

W następnej kolejności były to: centra *fitness*, hotele, kawiarnie, restauracje bez pełnej obsługi. Największa liczba zakażeń w restauracjach z pełną obsługą wynika z trzech

czynników: dużej liczby restauracji, dużej intensywności wizyt w ciągu dnia oraz długiego czasu przebywania (<https://www.nature.com/articles/S41586-020-2923-3#Abs1>).

Zapewniamy, że niezbędne środki ostrożności są podejmowane na podstawie rzetelnej i aktualnej wiedzy naukowej, zaleceń Rady Medycznej, WHO i doświadczeń innych państw.

Możliwość wznowienia działalności przez restauratorów w reżimie sanitarnym lub stacjonarnym zależy m.in. od czynników takich jak: poziomu zachorowalności, obłożenia i wydolności szpitali, nowych szczepów koronawirusa, liczby zaszczepionych, dostępności szczepionki.

Zatem ponowne otwarcie branży gastronomicznej, np. od 2 kwietnia, zależy zasadniczo od efektów zmagania ze skutkami trzeciej fali epidemii COVID-19, w tym świadomości zagrożeń i zaangażowania samego społeczeństwa.

Zapewniamy, że Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii nieprzerwanie zabiega o jak najszybsze ponowne otwarcie gospodarki, zwłaszcza branż najciężej dotkniętych ograniczeniami, takimi jak śluby i wesela, gastronomia lub *fitness*.

Zapewniamy, że podejmujemy wszelkie możliwe działania, w tym na forum rządowym, by jak najszybciej gospodarka i przedsiębiorcy mogli czuć się bezpiecznie, powrócić do normalności gospodarczej i zacząć na nowo sprawnie funkcjonować. Na bieżąco monitorujemy sytuację na rynku w warunkach epidemii i w razie konieczności będziemy podejmowali kolejne działania w celu udzielenia wsparcia przedsiębiorcom.

## **POUCZENIE**

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o *petycjach* sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

**Z poważaniem**

**Z upoważnienia**  
Olga Semeniuk  
Podsekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]

Sprawę prowadzi: Wiesław Choiński

E-mail: [wieslaw.choinski@mrpit.gov.pl](mailto:wieslaw.choinski@mrpit.gov.pl)

Telefon: 22 411 95 72

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1539685.4818928.3603777
Nazwa dokumentu	[VII.053.15.2021_1539685] MOS_UMS+SOT Sopot odpowiedź na petycję 15-03-2021.pdf
Tytuł dokumentu	[VII.053.15.2021_1539685] MOS_UMS+SOT Sopot odpowiedź na petycję 15-03-2021
Sygnatura dokumentu	DDP-VII.053.15.2021
Data dokumentu	17.03.2021 12:13:37
Skrót dokumentu	E6A1D723B3BF86F082DDDBF2D025A64CB03706AC
Wersja dokumentu	1.22
Data podpisu	17.03.2021
Podpisane przez	Olga Semeniuk; MR Podsekretarz Stanu
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta
	EZD 3.100.1.1.34874
Data wydruku:	17.03.2021 12:38:31
Autor wydruku:	Choiński Wiesław